mediate post novem supradiclos ad de-

finitoralus gradum plura fuissent data

suffragia ; hae pariter constiluliones die

xxiii augusti mdcxxviii ab eodem Urba-

no praedecessore confirmatae fuerunt.

Cumque etiam inter ceteras constitutio-

nes, a memorato Paulo praedecessore, ut

praeferlur, confirmatas, statulum legere-

tur, quod abbatiae, inter unum vel aliud

capitulum intermediae 2
vacantes, ab ab-

bate generali, tribusque definitoribus

una etiam cum abbate vicinioribus loco

ubi abbas generalis praedictus de vaca-

tione certior factus fuisset, provideren-

tur; verum pluries, experientià magistrà,

compertum fuisset, quod, propter defi-

nitorum distantiam, admodum difficile

reddebantur et in longum protrahe-

bantur huiusmodi electiones : ideo, uten-

do eisdem facultatibus per praefatos

Gregorium et Urbanum praedecessores

concessis, eadem Congregatio in sequen-

tibus capitulis generalibus disposuit ac

ordinavit, ut supradictae electiones, in

casu magnae distantiae dictorum trium

definitorum, cum voto quatuor solum-

modo abbatum loco de quo supra pro-

ximorum fieri possent; cum declaratio-

ne quod in aequali distantià definitores

abbatibus praeferentur, et quod in ae-

quali distantià censeretur esse definitor

qui odo tantum leucis plus quam abbas

distaret, quodque, absentibus a suis mo-

1 Male edit. Main. legit ibi prò ubi (r. t.).

2 Aptius lege intermedie (r. t.).

nasteriis abbatibus, idem volum habe-

rent prò electione dictarum vacationurn

monachi capitulares dictorum proximo-

rum monasteriorum, qui haberentur in

antelationibus iuxta suos gradus. Hoc-

que etiam a piae memoriae Clemente

Papa IX praedecessore nostro per quas-

dam suas pariter in forma Brevis die xv

decembris mdclxvii expeditas litteras con-

firmatum fuit. Porro, in vim pariter eius- Kovae muta-

li i- • • ll " UeS '

dem facultatis commutandi constilulio-

nes a Gregorio XIII concessae , et ab

Urbano Vili praedecessoribus nostris

praefatis confirmatae, pluribus in capi-

tulis generalibus (comperto per expe-

rientiam quod nonnullae ex dictis con-

slitutionibus ut supra a Paulo praede-

cessore confirmalis , et quaedam aliae

postmodum faclae, non erant religioni

proficuae, nec de facili practicabiles)

aliaeque* ex anliquis immutatae, aliae-

que noviter confectae fuerunt conslitu-

tiones, ac etiam diversimode ab aliis ut

supra confirmalis, in eisdem capitulis

pluries fuit observalum r et praecipue

quoad infrascripla, videlicet :

1° Circa numerum capitularium sta- Quii et qui
L

t
esse debeaut

tUtUm fuit , Ut in antiquis COnstitUtìO- capilulares.

nibus et in Brevi Pauli V illarum con-

firmatorio , quod non sint plures ca-

pitulares, quam, generalis. qui in ilio

capilulo terminat suum officium, illi

etiam, qui generales extiterunt, qui au-

ctualiter sunt abbates sive praesidenles

monasteriorum , definitores immediale

praecedentis quadriennii quod in ilio

terminalur capitulo, magislri et prae-

dicatores generales (etsi aliquis fuerit

concionalor regius), et per universitatem

Salmanticensem de licentià Congregalio-

nis et eius sumptibus laureati , et qui

in illà fuerint, ut constitutio disponit,

cathedratici, socius sive comes genera-

1 Potius lege aliae (R. T.).
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lis, eius secretarius, procurator generalis

Romanae Curiae in solo capitulo quod

fuerit immediatum suo ad Ilispaniam ac-

cessui, procurator generalis Curiae Re-

giae
, electus tamen a Congregatione,

abbas denique suspensus. Per varias ta-

men eiusdem Congregalionis dispositio-

nes dictus capitularium numerus auctus

est, quia concessum fuit votum perpe-

tuum iis qui in septem capilulis ilio po-

titi fuerint, qui in qualibet universitale

approbatà primariam aut vesperlinam

eathedram theologiae scholasticae vel

expositivae obtinuerint ( si in collegiis

Congregationis per duodecim annos com-

pletos theologiam legerinl), dummodo
tamen sponte se cathedra non abdica-

verint, vicario etiam monialium S. Pla-

cidi Matriti, chronico generali Ordinis,

et aliis denique privatis monachis :

Procurator 2» Procuratori Curiae Regiae per Con-
cnriac regiao

,
° r

Toium uabeat. gregationem fuit etiam votum conces-

sum, esto non sii a Congregatione ele-

ctus, sed a solo generali:

Ouid agen- 3° Post dictas constitutiones, et Breve
(inni lo morte '

aNuiius deiìni- earum confirmatorium , disposuit Con-
lons.

i

' r

gregatio
,
quod , decedente inter unum

et aliud capitulum aliquo ex novem de-

finitoribus, eo ipso succedat in defuncli

locum elector, qui in paecedenti capi-

tulo plura obtinuit suffragia post no-

vem qui definitores fuerunt pronunciati,

et successive alii quinque electores, si

contingat totidem obire definitores :

liom quid si 4,0 Disposuit etiam Consregatio, post
delioitor ad gè- \

° ° ' r
neraiataiii prò- constitutiones praefalas, quod, si unus
movealur. J '

ex novem definitoribus in generalem

electus fuerit, postquam talis fuerit pro-

nuncialus, alius ex monachis in defini-

torem in generalis locum per totam eli-

gatur Congregationem :

Deiectoribus 5° per constitutiones ut supra con-
Saimanticensi- r
b^. firmatas fuit absolute dispositum quod

habeant votum perpetuum in universi-

tate Salmanticensi de Hcenlià Congre-

ROMA.NUM Ari. C. 1681

gationis, et eius sumptibus laureali
;
per

novam autem eiusdem Congregationis

dispositionem restriclum est votum ad

eos solum
,
qui in eà duodecim annis

inlegris legerint, et sexdccim resedcrint

in ipsà universi tate :

6° Absolute etiam conceditur per con- De conciona,

stilutiones confirmatas votum perpetuum

praedicatoribus generàlibus; et per no-

vam constitutionem eis illud auferlur si

concionari noluerinl in locis ipsis ab

obedienlià assignatis :

7° In di e Li s constitutionibus et Brevi De visitatori-

confìrmatorio Pauli V fuit disposilum et

ordinalum quod non sint visitatores
,

nec suppletores eorum, sed quod gene-

ralis bis visilet Congregationem in qua-

driennio per se ipsum, si potueril, sive

per suos commissarios; postea vero ea

dem disposuit Congregatio ut qualuor

visitatores eligantur in quolibet capilulo,

et quod votum habeat in sequenti in

quo terminato eorum officium:

8° Rem in constitutionibus supradiclis De magistm
. t, • n . _ ,. „ etpraediialori-

et Brevi contirmatorio Pauli V ponun-bus.

tur qualuor magistri el totidem praedi-

catores generales; el nunc sex magistri

et sex praedicalores generales potiunlur

voto perpetuo :

9° In diclis constitutionibus et Brevi De ordine in

„ . ,_..... electionibns ab-

luit stalutum et definitoribus ìniunctumbaiiarom ser-

... . ii- vando.
ut elecliones omnium abbaliarum tam

monachórum quam monialium cele-

brent , servalo ordine antiquitatis mo-
nasteriorum

;
per novam tamen consti-

tutionem Congregationis iste ordo alte-

ratus est , et statutum ut idem ordo

servetur, praeterquam in abbaliis S. Mar-

tini Matriti, Salmanticae et Hispalis,

quae primo loco eligantur:

10° In eisdem constitutionibus et Bre- t
Do s

i
lenli0

obserrando *

vi disposilum fuit, ut definitores eie- definitoribus.

ctores in secreto observent usque ad

ultimam capituli sessionem personas

electas in abbates et abbalissas, iniunctis

An. C. 1681 INNOCENTIUS XI PP. 389 An. C. 1C81

illis praecepto formali, excommunicatio-

ne latae sententiae et poenà periurii, si

quoque» modo illas revelaverint
;
quam

postea dispositionem alteravit Congre-

gata, permittens revelationem, eo quia

nullum aflerens praeiudicium, neque in-

conveniens ad nihilum aliud serviebat,

quam ad praebendam occasionem scru-

pulorum periurii :

no eiectione 11° In constitutionibus per Paulum V
abtat'um. confirmatis dispositum fuit, omnes ele-

ctiones abbatiarum vacantium inter me-

dium quadrienni fieri debere per ge-

neralem, tres definitores et unum ab-

batem, ordine in illà praescripto
;
postea

Congregalo disposuit quod abbates col-

legiorum et monasteriorum tres mona-

chos non habentium per solum genera-

lem eligantur :

De eiectione 12° Circa electionem generalis sta-

tuerunt dictae constitutiones et Breve

illarum confirmatorium, ut illa celebre-

tur in speciali sessione, post electiones

definitorum , abbatiarum et secretarli

capiluli generalis; quam dispositionem

postea Congregatio alteravit, disponendo

quod illa fiat et celebretur die dominico

immediato post diem ingressus in capi-

tulum, et in eàdem sessione in qua eli-

guntur definitores, et quod non regulen-

tur vota usquedum aliae electiones la-

ctae fuerint.

peiiiur postre- 8 2. Cum autem , sicut eadem expo-
marum prae- . . ... „
missarommau-silio subiungebat ( quamvis dieta Lon-
tionDin vel no- ...
varani consuta- greealio allerationes , commutationes

,

tionnm conflr- ° °
. . ,

mano. novasque dispositiones huiusmodi re-

spective lacere sibi licuisse crediderit

,

et adhuc firmiter credal, maxime vigore

facultatum a memoratis Gregorio et Ur-

bano praedecessoribus respective con-

cessarum et confirmatarum, et continue

ut supra practicatarum et observatarum

ab eàdem Congregatione), attamen non-

nulli ex monachis et religiosis illius

habuerunt babeantque scrupulum, dubi-

tantes ne in omnibus supradictis alte-

rationibus, immunitatibus, recentibusque

dispositionibus ab Apostolica Sede non

confirmatis invalide processum fuerit,

quodque confirmatio a dicto Urbano

praedecessore emanaverit in forma com-

muni, nec se ad constitutiones a dicto

Paulo praedecessore confirmatas exten-

dat; multoque magis in eis augealur

scrupulus ex eo quod idem Urbanus

praedecessor in alteris litteris supradi-

ctis subsequenter editis constitutiones

iam confirmatas praeceperit observari ;

et (licet credi verisimiliter possit quod,

his non obstantibus, Congregatio prae-

fata omnia licite peregerit, attento quod

facultas per Gregorium concessa, et per

Urbanum, praedecessores praefatos, ut

supra, confirmata, ad mutationem con-

stitutionum iam factarum atque confir-

matarum restricla non reperialur, atque

ita ad futuros extendi videatur
,
quod-

que , sicuti nemo melius quam religio

ipsa, experientià docta, agnoscere po-